Arap gramerine dair
günümüze ulaşan ilk eser

{bk. SİBEVEYHİ).

KİTAB-ı BAHRİYYE
(~p:.! yi:;S"')

Piri Reis'in (ö. 962/1554)
Ege ve Akdeniz kıyılarını
tasvir eden coğrafi eseri.

~

Osmanlı coğrafyacısı ve kaptanı Piri
Reis tarafından hazırlanmış olan Kitab-ı

Bahriyye, Osmanlı coğrafya ve haritacı
lık tarihinin en önemli örneğini oluşturdu
ğu gibi farklı ilimierin de başlıca kaynak
eseri özelliği taş ı r, bu açıdan Batı'daki
benzerleriyle kıyaslanmayacak ölçüde
şöhret kazanmıştır.

KiTAB-ı DİYARBEKRİYYE
( 4-!_A_,4~ yW")

Ebu Bekr-i Tihrani'nin
(ö. 882/14 77'den sonra)

Akkoyunlular'a dair Farsça eseri.
L ~

Ebu Bekr-i Tihranı hakkındaki bilgiler
Kitab-ı Diyarbekriyye'deki kayıtlara da
yanmaktadır. Bu kayıtlardan onun isfa
han köylerinden 1ihran'da doğduğu, 849
(1445) yılı civarında isfahan'da bulunduğu
ve bu şehrin ileri gelenleriyle yakın ilişki
içinde olduğu anlaşılmaktadır. 1469'da

Akkoyunlu Hükümdan Uzun Hasan'ın hiz
metine giren ve münşl olarak çeşitli mek
tup ve antlaşma metinlerini kaleme alan
1ihranl'nin vefat tarihi belli değildir. Uzun
Hasan'ın ölümü sırasında hayatta oldu
ğu bilindiğine göre882'den (1477) sonra
vefat etmiş olmalıdır.

Müellif, Akkoyunlu Devleti tarihinin en
önemli kaynağı olan Kitab -ı Diyarbek
riyye'nin mukaddimesinde, hem kendi
lakabının hem de Uzun Hasan'ın memle
keti olan bölgenin isminin ikinci kelime
sinin Bekr olmasından dolayı eserine bu
adı koyduğunu ve bu adın güzel bir rast
lantıyla ebced hesabına göre olayların ço
ğunun yazıldığı 875 (1470) yılını göster
diğini belirtmektedir. Ancak eserin günü
müze ulaşan nüshasının önemli bir kısmı
bu tarihten sonra yazılmış ve eser Uzun
Hasan' ın ölümünün ardından tamamlan
mıştır.